
Escalas salariales FOPSTTA - Acuerdo 2010/2011 

Escala salarial Julio 2010 a Octubre 2010 

Categoria Basico 
Adicional 

Dedicacidn 

Adicional Acta 14/7/10 - Compensacion 
Adecuacldn Clausula mensuai por 

Horaria iPRlMERA Viaticos 

Compensacidn 

Tarlfa Telefdnica 

3609 

3749 

3957 

4345 

300 
300 
300 
300 

536 
551 
565 
655 

770 
803 
851 
885 

400 
400 
400 
400 

235 
235 
235 
235 

150 
150 

I 150 

150 

Escala salarial Noviembre 2010 a Diciembre 2010 

Categorias Basico 
Adicional 

Dedicacion 

Adicional Acta 14/7/lQ • Compensacion 
Adecuaclon Clausula mensual por 

Horaria PRIMERA Vlitkos 

Compensacion 
Tarlfa Telefonica 

3609 

3749 

3957 

4345 

300 
300 
300 
300 

536 
551 
565 
665 

948 
987 

r 1043 

1088 

400 
400 
400 
400 

235 
235 
235 
235 

150 
150 
150 
150 

Escala salarial Enero 2011 

. . . . . Adicional Acta 14/7/10 - Gompensacidn ^ , , 
U ^ , „ , . Adicional -./, . , *.,- . , CompensaeJdn „^,„ 
Categoria Basico ^ „ , , Adecuacion Clausula mensualpor .̂  ., ^, , , , , SNR 

Dedicacidn .. , i .^ . . .^^ ...^ . TarifaTelefonica 
Horaria PRIMERA Vi^ticos 

P : 

2f<Xdz ' 
imfdy2 
Md'-

3609 
3749 

3957 

4345 

300 
300 
300 
300 

536 
551 
565 
565 

1033 
1072 

1128 

1173 

400 
400~ 
400 
400 

235 
235 
235 
235 ' 

150 
150 
150 
150 

-cala salarial Febrero 2011 a Marzo 2011 

Categorfa Basico 
(Adicional 
DedieacicSrt 

Adiciortal ••il?Mct|;14/7/10i-\Co^ -y .2'^-
idecuaiciion s cMusuJa mensual jjor ., ., ^. , , . . SNR 
'^f- . -d: „^,k.^w« w- / . Tarifa Telefonica 
Horaria PRIMERA Viat cos 

Clausulp 

PRIMERA 

3609 
3749 
3957 
4345 

300 
300 

r 300 
300 

536 
551 
565 
665 

1305 
1355 
1427 
1488 

400 
400 
400 
400 

235 
235 
235 
235 

150 
150 
150 
150 

HliL GUSTAVO Dl FlUPPO 
y ^ •"" GERENTE 

«--=i-fELACIONES DEL TRABAJO 
Y NEGOCIACION COLECTIVA 



Escalas salariales FOPSTTA - Acuerdo 2010/2011 

Escala salarial Abr i l 2011 a Junio 2011 

Categoria Basico 
Adicional 

Dedicacidn 

Adicional 
Adecuacion 

Horaria 

Acta 14/7/10- Compensacion 
Clausula mensual por 
PRIMERA Viaticos 

Compensacion 

Tarifa Telefdnica 

3904 

4057 

4283 

4686 

590 
602 
620 
635 

L 826 

853 
885 
lOOO 

430 
443 
461 
477 

400 
400 
400 
400 

235 
235 
235 
235 

150 
150 
150 
150 

Valores Plus Responsabilidad Operativa 

desde jul-10 a oct-10 

desde nov-10 a ene-11 
sde feb-11 

S970 

$998 

$ 1.058 

,:gfici:iia^Al|p'RisiiG|iabi!Jlfdip^ 
$606 
$624 
$661 

::^»Lii«/TAVO 01 FlUPPO 

^ C l O N E S DEL TRABAJO 
yNEGOClAClbN COLECTIVA 


